
На основу члана 65. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» број 
88/2017, 27/2018 - др. закон и 73/2018), члана 48. Статута Универзитета у Нишу 
(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017) и чланова 31-38. Пословника о раду 
Сената Универзитета у Нишу, Сенат Универзитета у Нишу на седници одржаној 
15.10.2018. године, донео је  

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАУЧНО-СТРУЧНИХ ВЕЋА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Члан 1. 
Бирају се за чланове Научно-стручног већа за природно-математичке науке: 

1. Проф. др Мирослав Ћирић, Природно-математички факултет, председник, 
2. Проф. др Снежана Ђорић Вељковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 
3. Проф. др Предраг Рајковић, Машински факултет, 
4. Проф. др Љиљана Радовић, Машински факултет, 
5. Проф. др Гордана Коцић, Медицински факултет,  
6. Проф. др Стево Најман, Медицински факултет, 
7. Проф. др Иван Манчев, Природно-математички факултет,  
8. Проф. др Гордана Стојановић, Природно-математички факултет, 
9. Проф. др Јелена Манојловић, Природно-математички факултет, 
10. Проф. др Миљана Јовановић, Природно-математички факултет, 
11. Проф. др Владимир Ранђеловић, Природно-математички факултет, 
12. Проф. др Иван Филиповић, Природно-математички факултет, 
13. Проф. др Горан Ђорђевић, Природно-математички факултет, 
14. Проф. др Предраг Станимировић, Природно-математички факултет, 
15. Проф. др Зоран Тодоровић, Технолошки факултет у Лесковцу, 
16. Проф. др Марина Стојановић, Факултет заштите на раду. 

 
Члан 2. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за друштвено-хуманистичке науке: 
1. Проф. др Срђан Голубовић, Правни факултет, председник 
2. Проф. др Евица Петровић, Економски факултет, , 
3. Проф. др Тадија Ђукић,  Економски факултет, 
4. Проф. др Љиља Антић, Економски факултет,  
5. Проф. др Соња Јовановић, Економски факултет, 
6. Проф. др Саша Кнежевић, Правни факултет, 
7. Проф. др Мирослав Лазић, Правни факултет, 
8. Проф. др Зоран Момчиловић, Педагошки факултет, 
9. Проф. др Стојан Ценић, Педагошки факултет,  
10. Проф. др Благица Златковић, Педагошки факултет, 
11. Проф. др Весна Николић, Факултет заштите на раду, 
12. Проф. др Милован Братић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
13. Проф. др Томислав Окичић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
14. Проф. др Драгана Берић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
15. Проф. др Владимир Јовановић, Филозофски факултет,  
16. Проф. др Весна Лопичић, Филозофски факултет,  
17. Проф. др Наталија Јовановић, Филозофски факултет, 
18. Проф. др Јелисавета Тодоровић, Филозофски факултет. 

 
 
 
 
 



Члан 3. 
Бирају се чланове Научно-стручног већа за медицинске науке: 

1. Проф. др Милорад Митковић, Медицински факултет, председник 
2. Проф. др Љубинка Јанковић Величковић, Медицински факултет,  
3. Проф. др Добрила Станковић Ђорђевић, Медицински факултет, 
4. Проф. др Гордана Костић, Медицински факултет, 
5. Проф. др Милица Пешић, Медицински факултет, 
6. Проф. др Јелена Војиновић, Медицински факултет, 
7. Проф. др Владмила Бојанић, Медицински факултет, 
8. Проф. др Раде Чукурановић, Медицински факултет, 
9. Проф. др Зорица Јовић, Медицински факултет, 
10. Проф. др Душица Стојановић, Медицински факултет, 
11. Проф. др Горан Јовановић, Медицински факултет, 
12. Проф. др Љиљана Кесић, Медицински факултет, 
13. Проф. др Саша Станковић, Медицински факултет, 
14. Проф. др Душанка Китић, Медицински факултет, 
15. Проф. др Ивана Арсић, Медицински факултет, 
16. Проф. др Перица Васиљевић, Природно-математички факултет, 
17. Проф. др Драган Радовановић, Факултет спорта и физичког васпитања. 

 
Члан 4. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за техничко-технолошке науке: 
1. Проф. др Властимир Николић, Машински факултет, председник, 
2. Проф. др Велиборка Богдановић, Грађевинско-архитектонски факултет, 
3. Проф. др Петар Митковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 
4. Проф. др Драгослав Стојић, Грађевинско-архитектонски факултет,  
5. Проф. др Драган Антић, Електронски факултет, 
6. Проф. др Драган Денић, Електронски факултет, 
7. Проф. др Драган Манчић, Електронски факултет,  
8. Проф. др Ненад Д. Павловић, Машински факултет, 
9. Проф. др Ненад Т. Павловић, Машински факултет, 
10. Проф. др Мића Вукић, Машински факултет, 
11. Проф. др Љубиша Николић, Технолошки факултет, 
12. Проф. др Горан Николић, Технолошки факултет,  
13. Проф. др Нада Николић, Технолошки факултет, 
14. Проф. др Момир Прашчевић, Факултет заштите на раду, 
15. Проф. др Миомир Раос, Факултет заштите на раду,  
16. Проф. др Јасмина Радосављевић, Факултет заштите на раду 
17. Проф. др Иван Филиповић, Пољопривредни факултет. 

 
Члан 5. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за мултидисциплинарне студије: 
1. Проф. др Слободан Милутиновић, Факултет заштите на раду, председник 
2. Проф. др Југослав Карамарковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 
3. Проф. др Бобан Стојановић, Економски факултет, 
4. Проф. др Драган Милчић, Машински факултет, 
5. Проф. др Душица Павловић, Медицински факултет, 
6. Проф. др Нела Малиновић Јовановић, Педагошки факултет, 
7. Проф. др Невена Петрушић, Правни факултет, 
8. Проф. др Александар Бојић, Природно-математички факултет, 
9. Проф. др Ивана Банковић Илић, Технолошки факултет, 
10. Проф. др Ратко Станковић, Факултет спорта и физичког васпитања,  
11. Проф. мр Славица Ердељановић Цурк, Факултет уметности, 



12. Проф. др Драгиша Бојовић, Филозофски факултет, 
13. Доц. др Јелена Милановић, Пољопривредни факултет. 

 
Члан 6. 

Бирају се за чланове Уметничко-стручног већа: 
1. Проф. др Милена Ињац, Факултет уметности, председник, 
2. Проф. др Љиљана Василевска, Грађевинско-архитектонски факултет, 
3. Проф. мр Срђан Цакић, Технолошки факултет, 
4. Проф. мр Зоран Костић, Технолошки факултет, 
5. Проф. др Сунчица Михаиловић, Педагошки факултет,  
6. Проф. мр Анђела Братић, Факултет уметности, 
7. Проф. мр Миљан Бјелетић, Факултет уметности, 
8. Проф. мр Славица Ердељановић Цурк, Факултет уметности, 
9. Проф. мр Перица Донков, Факултет уметности, 
10. Проф. мр Бојан Живић, Факултет уметности, 
11. Проф. мр Катарина Ђорђевић, Факултет уметности, 
12. Проф. мр Александра Ристић, Факултет уметности, 
13. Проф. др Сузана Костић, Факултет уметности. 
 

Члан 7. 
Мандат чланова научно-стручних већа Универзитета у Нишу траје три године. 
Ако се члану научно-стручног већа Универзитета у Нишу оконча мандат из било 

ког разлога пре истека рока од три године, Сенат Универзитета у Нишу изабраће другог 
члана научно-стручног већа. Мандат новоизабраног члана научно-стручног већа 
окончава се истовремено са окончањем мандата чланова научно-стручних већа из 
чланова 1, 2, 3, 4, 5. и 6. ове Одлуке. 
 

Члан 8. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 
Члан 9. 

 Одлуку објавити у «Гласнику Универзитета у Нишу» и доставити правној служби 
и архиви Универзитета. 
 

 
СНУ број 8/16-01-007/18-007 

У Нишу, дана 15.10.2018. године 
        
 
 

      
 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Проф. др Драган Антић, с.р. 
 


